ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2022 Edição Especial – Terça-feira, 05 de julho de 2022. Pag.01/04

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 001/2022
PREGÃO PRESENCIAL N°00021/2022

Aos 04 dias do mês de Julho de 2022, na sede da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Emas, Estado da
Paraíba, localizada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes Batista
- Centro - Emas - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de
Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de
Junho de 1993; Lei Federal nº , de 30 de Dezembro de 1899; Lei
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº
7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a
classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº
00021/2022 que objetiva o registro de preços para: Registro de preços
para aquisição de medicamentos diversos e psicotrópicos para atender
a demanda da secretaria de Saúde do Município de Emas–PB; resolve
registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços:
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS - CNPJ nº 08.944.084/0001-23.

VENCEDOR: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

LTDA

CNPJ: 26.156.923/0001-20

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT.

 P.TOTAL

1 ACIDO ACETILCISTEINA 100 MG COMPRIMIDO

 UND 10000 0,09 900,00

2 ACIDO ASCORBICO 200MG GOTAS FRASCO 20ML

 UND 1200 2,50 3.000,00

3 ACIDO ASCORBICO 500MG COMPRIMIDO

 UND 12000 0,14 1.680,00

5 ACIDO FOLICO 5MG COMPRIMIDO  FRASCO

 6000 0,18 1.080,00

6 AGUA DESTILADA AMPOLA 10 ML  UND

 600 0,95 570,00

7 ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO

10ML  UND 600 2,50 1.500,00

8 AMBROXOL CLORIDRATO 15MG/ML XAROPE FRASCO

100ML  UND 600 7,17 4.302,00

9 AMBROXOL CLORIDRATO 30MG/ML XAROPE FRASCO

100ML  UND 600 7,17 4.302,00

10 AMOXILCILINA 250MG/5ML PO P/ SUSPENSÃO ORAL

150ML  UND 300 10,95 3.285,00

11 AMOXICILINA 500MG CAPSULA  UND

 5000 0,40 2.000,00

12 ALODIPINO BENSILATO 10MG COMPRIMIDO

 UND 3000 0,20 600,00

13 ANLODIPINO BENSILATO 5MG COMPRIMIDO

 UND 9000 0,08 720,00

14 ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO  UND

 20000 0,08 1.600,00

15 ATENOLOL 52MG COMPRIMIDO  UND

 4000 0,14 560,00

16 ATROPINA SULFATO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL

AMPOLA 1ML  UND 200 1,88 376,00

17 AZITROMICINA 200MG/5ML EQUIVALE 600 MG DE

AZITROMICINA APÓS RECONSTITUIÇÃO SUSPENSÃO ORAL

FRASCO 15ML  UND 300 12,20 3.660,00

18 AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO  UND

 3000 2,00 6.000,00

19 BROMETO DE N–BUTIL ESCOPOLAMINA + DIPIRONA

GOTAS  UND 150 12,84 1.926,00

20 BROMETO DE N–BUTIL ESCOPOLAMINA 10MG

COMPRIMIDO  UND 1000 0,98 980,00

21 BROMETO DE N–BUTIL ESCOPALAMINA SODICA

4MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 5ML  UND

 800 9,90 7.920,00

22 CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO  UND

 40000 0,08 3.200,00

23 CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL 500+

400UI COMPRIMIDO  UNID 1000 0,28

 280,00

24 CEFALEXINA 250MG/5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO

60ML  UND 400 33,60 13.440,00

25 CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO  UND

 10000 0,88 8.800,00

26 CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO

 UND 3000 0,56 1.680,00

27 CETOCONAZOL 20MG/G CREME DERMATOLOGICO

BISNAGA  UND 800 6,20 4.960,00

28 CETOCONAZOL 20MG/G SHAMPOO FRASCO 100ML

 UND 100 12,80 1.280,00

29 CLORETO DE SODIO SOLUÇÃO NASAL

 UND 500 1,90 950,00

30 CLORETO DE SODIO SISTEMA FECHADO 0,9%

SOLUÇÃO FISIOLOGICA FRASCO 500ML  UND

 3000 12,40 37.200,00

31 CIPROFLAXACINO 500MG COMPRIMIDO

 UND 3000 0,56 1.680,00

32 CLORIDRATO DE PROPANOLOL 40MG COMPRIMIDO

 UND 15000 0,06 900,00

33 DEXAMETASONA 0,10% CREME DERMATOLOGICO

DESNAGA 10G  UND 800 2,53 2.024,00

34 DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR FRASCO 10ML

 UND 600 4,55 2.730,00

35 DEXAMETASONA FOSFATO DISSODICO 4MG/ML

SOLUÇÃO INJETAVEL EMPOLA 2,5ML  UND

 500 8,50 4.250,00

36 DEXACLORFENIRAMINA MALEATO 0,4MG/ML XAROPE

FRASSCO 10ML  UND 1000 4,20 4.200,00

37 DICLOFENACO POTASSICO 50MG COMPRIMIDO

 UND 18000 0,16 2.880,00

38 DICLOFENACO DE SODICO 25MG SOLUÇÃO INJETAVEL

AMPOLA 3ML  UND 600 2,36 1.416,00

39 DICLOFENACO SODICO 50MG COMPRIMIDO

 UND 10000 0,12 1.200,00

40 DIGOXINA 0,25 COMPRIMIDO  UND

 3000 0,50 1.500,00

41 DIMETICONA 40MG COMPRIMIDO  UND

 3000 0,20 600,00

42 DIMETICONA 75MG/ML GOTAS FRASCO 10ML

 UND 1000 3,12 3.120,00

43 DIPIRONA SODICA 500MG COMPRIMIDO

 UND 12000 0,26 3.120,00

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2022 Edição Especial – Terça-feira, 05 de julho de 2022. Pag.02/04

44 DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL

AMPOLA 2ML  UND 600 10,30 6.180,00

45 DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOLUÇÃO FRASCO 10ML

  UND 1000 2,42 2.420,00

46 FLUCONAZOL 150MG CAPSULAS  UND

 2000 1,46 2.920,00

48 FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO  UND

 10000 0,16 1.600,00

49 GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO  UND

 20000 0,08 1.600,00

50 GLICOSE SISTEMA FECHADO 50MG/ML 5% SOLUÇÃO

INJETAVEL BOLSA DE 500ML  UND 300

 13,90 4.170,00

51 HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO

 UND 30000 0,08 2.400,00

52 HIDROXIZINE XPE 100ML  UND 300

 9,76 2.928,00

53 HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5MG/MI SUSPENSÃO ORAL

FRASCO 100ML  UND 500 5,04 2.520,00

54 IBUPROFENO 50MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 30ML

  UND 600 5,76 3.456,00

55 IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO  UND

 3000 0,26 780,00

56 IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO  UND

 6000 0,42 2.520,00

57 IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO  UND

 2000 2,58 5.160,00

58 LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO

 UND 1000 1,98 1.980,00

59 LORATADINA 10MG COMPRIMIDO  UND

 5000 0,22 1.100,00

60 LORATADINA 1MG/ML XAROPE FR 100ML

 UND 500 5,88 2.940,00

61 LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO

 UND 40000 0,18 7.200,00

62 MALEATO DE ENALAPRIL 10MG COMPRIMIDO

 UND 1500 0,10 150,00

63 MALEATO DE ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDO

 UND 10000 0,14 1.400,00

64 MEBENDAZOL 100MG COMPRIMIDO  UND

 1000 0,44 440,00

65 MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO

30ML  UND 400 2,56 1.024,00

66 MELOXICAM 15MG  UND 3000

 0,24 720,00

67 METFORMINA CLORIDRATO 850MG COMPRIMIDO

 UND 20000 0,26 5.200,00

68 METFORMINA CLORIDRATO 500MG COMPRIMIDO

 UNID 5000 0,28 1.400,00

69 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10MG/2ML SOLUÇÃO

INJETAVEL AMPOLA 2ML  UND 600 1,56

 936,00

70 METRONIDAZOL 10 APLICADORES CREME VAGINAL

BISNAGA 50G  UND 500 14,20 7.100,00

71 METRONIDAZOL BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML

SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML  UND 200

 12,88 2.576,00

72 METRONIDAZOL 400MG COMPRIMIDO

 UND 1000 0,56 560,00

73 NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDO  UND

 2000 0,56 1.120,00

74 NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO  UND

 6000 0,20 1.200,00

75 NIMESULIDA 50MG/ML GOTAS FRASCO 15ML

 UND 300 3,80 1.140,00

76 NISTATINA BISNAGA CREME VAGINAL

 UND 800 9,20 7.360,00

77 NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO

50ML  UND 200 10,40 2.080,00

78 NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G LOÇÃO FRASCO

 UND 200 7,88 1.576,00

79 NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G CREME

DERMATOLOGICO BISNAGA 28G  UND 400

 7,76 3.104,00

80 NITRATO DE MICONAZOL + 10AOLICADORES POR

BISNAGA NO MINIMO 20MG/G CREME VAGINAL BISNAGA 60G

 UND 250 25,56 6.390,00

81 NORFLOXACINO 400MG  UND 3000

 0,80 2.400,00

82 OLEO MINERAL 100ML  UND 300

 6,24 1.872,00

83 OMEPRAZOL 20MG CAPSULA  UND

 15000 0,20 3.000,00

84 OMEPRAZOL 40MG CAPSULA  UND

 3000 0,64 1.920,00

85 PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR

 UND 1500 2,44 3.660,00

86 PARACETAMOL 750MG COMPRIMIDO

 UND 12000 0,26 3.120,00

87 PREDINISONA 20 COMPRIMIDO  UND

 8000 0,52 4.160,00

88 PREDINISONA 5MG COMPRIMIDO  UND

 2000 0,22 440,00

89 POLIVITAMINICO 100ML  UND 500

 5,28 2.640,00

90 SECNIDAZOL 1000MG  UND 2000

 2,58 5.160,00

91 SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO  UND

 20000 0,20 4.000,00

92 SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO  UND

 6000 0,30 1.800,00

93 SOLUÇÃO DE RINGER + LACTATO SISTEMA FECHADO

SODIO 3MG/ML + CLORETO DE SODIO 6MG +CLORETO DE

POTASSIO 0,3MG/ML+ CLORETO CALCIO 0,2MG/ML SOLUÇÃO

INJETAVEL FRASCO 500ML  UND 1200 12,88

 15.456,00

94 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 200MG/5ML

40MG/5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM50ML

 UND 500 10,00 5.000,00

95 SULMETOXAZOL + TRIMETROPIMA 400 + 80MG

COMPRIMIDO  UND 12000 0,32 3.840,00

96 SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO

 UND 25000 0,10 2.500,00

97 VITAMINA DO COMPLEXO B COMPRIMIDO

 UND 10000 0,10 1.000,00

98 ÁCIDO VALPROICO 250mg  COMP 5000

 0,84 4.200,00

99 ÁCIDO VALPROICO 500mg  COMP 5000

 2,56 12.800,00

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2022 Edição Especial – Terça-feira, 05 de julho de 2022. Pag.03/04

100 ÁCIDO VALPROICO 100ml  FRASCO 300

 9,30 2.790,00

101 ALPRAZOLAM 0,5 MG  COMP 6000

 0,16 960,00

102 ALPRAZOLAM 1 MG  COMP 10000

 0,20 2.000,00

103 ALPRAZOLAM 2 MG  COMP 3000

 0,32 960,00

104 AMITRIPTILINA 25 MG  COMP 20000

 0,24 4.800,00

105 BIPERIDENO 2MG  COMP 15000 0,66

 9.900,00

108 CARBAMAZEPINA suspensão 20mg/ml

 FRASCO 300 29,00 8.700,00

109 CARBAMAZEPINA 200mg  COMP 20000

 0,66 13.200,00

110 CARBAMAZEPINA 400mg  COMP 2000

 1,68 3.360,00

111 CARBOLITIUM 300mg  COMP 6000

 0,68 4.080,00

112 CITALOPRAM 20mg  COMP 4000

 0,46 1.840,00

113 CLONAZEPAM 2,5 MG/ML GOTAS  FRASCO

 200 5,68 1.136,00

114 CLONAZEPAM 0.5 MG  COMP 30000

 0,16 4.800,00

115 CLONAZEPAM 2MG  COMP 30000

 0,18 5.400,00

116 CLORPROMAZINA 25 MG  COMP 6000

 0,80 4.800,00

117 CLORPROMAZINA 100 MG  COMP 8000

 0,86 6.880,00

118 CODEINA 500 MG/30MG  COMP 4000

 0,88 3.520,00

119 DIAZEPAM 5MG  COMP 20000 0,20

 4.000,00

120 DIAZEPAM 10MG  COMP 35000 0,24

 8.400,00

121 DIAZEPAM 10 MG/ML Injetável  UND

 1000 2,20 2.200,00

122 DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG  COMP

 3000 1,82 5.460,00

123 DONEPEZILA 10 MG  COMP 1000

 1,64 1.640,00

124 DONEPEZILA 5 MG  COMP 1000

 1,56 1.560,00

125 ESCITALOPRAM 10 MG  COMP 2000

 0,40 800,00

126 ESCITALOPRAM 20 MG  COMP 2000

 0,78 1.560,00

127 FENITOINA 100 MG  COMP 12000

 0,36 4.320,00

128 FENOBARBITAL 40mg/ml  FRASCO 300

 9,70 2.910,00

129 FENOBARBITAL 100 MG  COMP 35000

 0,36 12.600,00

131 FLUOXETINA 20 MG  COMP 50000

 0,24 12.000,00

132 GABAPENTINA 300 MG  COMP 1000

 1,66 1.660,00

136 HOLAPERIDOL 1 MG  COMP 6000

 0,54 3.240,00

137 HOLAPERIDOL 5 MG  COMP 12000

 0,72 8.640,00

138 LAMOTRIGINA 25MG  COMP 1000

 0,36 360,00

139 LAMOTRIGINA 50MG  COMP 600

 0,52 312,00

140 LAMOTRIGINA 100MG  COMP 600

 0,74 444,00

141 LEVOMEPROMAZINA 25 MG  COMP

 10000 1,34 13.400,00

142 LEVOMEPROMAZINA 100 MG  COMP

 6000 1,96 11.760,00

145 NORTRIPTILINA 25 MG  COMP 2500

 1,08 2.700,00

148 OXCARBOMAZEPINA 300MG  COMP

 2000 2,20 4.400,00

149 PAROXETINA 20 MG  COMP 7000

 0,48 3.360,00

152 PROMETAZINA 25 MG  COMP 15000

 0,60 9.000,00

153 QUETIAPINA 25 MG  COMP 1000

 0,34 340,00

154 QUETIAPINA 100 MG  COMP 600

 1,58 948,00

155 QUETIAPINA 200 MG  COMP 600

 2,84 1.704,00

156 RISPERIDONA 1 MG  COMP 30000

 0,16 4.800,00

157 RISPERIDONA 2 MG  COMP 30000

 0,38 11.400,00

158 RISPERIDONA 3 MG  COMP 2000

 0,56 1.120,00

159 RISPERIDONA 1 MG/1ML GOTAS  FRASCO

 500 30,70 15.350,00

160 SERTRALINA 50 MG  COMP 35000

 0,38 13.300,00

161 SERTRALINA 100 MG  COMP 2400

 1,20 2.880,00

162 TOPIRAMATO 25 MG  COMP 1000

 0,24 240,00

163 TOPIRAMATO 50 MG  COMP 600

 0,48 288,00

164 VALPROATO DE SODIO 50/ML XAROPE

 FRASCO 200 9,30 1.860,00

165 VALPROATO DE SODIO 250 MG  COMP

 2000 0,84 1.680,00

166 VALPROATO DE SODIO 500 MG  COMP

 2000 2,56 5.120,00

167 VENLAFAXINA 75 MG  COMP 2000

 1,34 2.680,00

168 VENLAFAXINA 150 MG  COMP 900

 2,20 1.980,00

169 ZOLPIDEM 10MG  COMP 600 0,60

 360,00

172 TRAMADOL 50MG  COMP 4500 0,70

 3.150,00

173 PREGABALINA 75MG  COMP 4000

 1,28 5.120,00

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2022 Edição Especial – Terça-feira, 05 de julho de 2022. Pag.04/04

TOTAL  594.861,00

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze)

meses, considerados da data de publicação de seu extrato na

imprensa oficial.

Emas - PB, 05 de Julho de 2022

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO - Prefeita